2025年 10月末日

お客様各位

ユニオンツール株式会社

常務執行役員 営業本部長

佐久間 隆之

PCB工具 価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社永年に渡り、PCB工具の販売を行って参りました。これもひとえにお客様のお力

添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。

昨今の原材料高騰などで厳しさが増す中、弊社といたしましてもコスト低減に努めてまいりま

したが、不本意ながら現状の価格での継続販売が困難であると判断いたしました。

このような背景から総合的に勘案した結果、2026年 1月出荷分より、PCB工具の価格改定

を実施させていただきます。

敬具

◆対象製品：PCB 工具全般

◆適応開始：2026 年 1 月出荷分より

◆価格改定率

    区分 価格改定率

コンポジットドリル(接合) 15%以上

コンポジットドリル(差込) 15%以上

ソリッドドリル 20%以上

ロウ付けルーター 20%以上

ソリッドルーター 20%以上

特殊ルーター +40 円以上

逆段ドリル 20%以上

今後も原材料価格に大きな変化がある場合は再考して参りますことご承知おきくださいますよ

うお願い申し上げます。ご不明な点やご質問がございましたら、各営業担当にお問い合わせ・

ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

以上